
 

 

COPIA 

 
Comune di Trescore Cremasco 

Provincia di Cremona 
 

                       AREA AMMINISTRATIVA 
               UFFICIO SERVIZI CULTURALI 

 
Determinazione del 15.04.2013  
N° Generale:  102 
N° Settoriale:  32 

 
OGGETTO: APPALTO SERVIZIO DI PROMOZIONE DELLA LETTURA.            
 

 
LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
PREMESSO che la realizzazione di attività culturali, volte alla diffusione della lettura, è indicata come obiettivo 
prioritario dalla L. R. 14 dicembre 1985 N. 81 “Norme in materia di biblioteche e archivi storici di enti locali”, nonché 
dal regolamento della biblioteca comunale; 
RAVVISATA l’opportunità di realizzare, a cura della biblioteca comunale, un ciclo di incontri di promozione della 
lettura per gli alunni della scuola primaria di Trescore Cremasco; 
DATO ATTO che la Ditta Associazione Servizi per Arti, Scienze e Culture con sede in Via Villa Glori, 10 - 25126 
Brescia - C.F. 98161780170 -  P.IVA 03339810982, ente di sicura professionalità nel settore, ha inoltrato preventivo di 
offerta con nota  del 13.02.2013, protocollo n. 840, in data 14.02.2013, in relazione al servizio di promozione della 
lettura, per l’importo di € 355,38 + 74,62 (IVA 21 %) = Euro 430,00; 
PRECISATO che l’attività che l’impresa porrà in essere risulta essere la seguente: 
un ciclo di 5 incontri di promozione della lettura da svolgersi nelle mattinate di giovedì 09.05.2013 e martedì 
14.05.2013; 
RILEVATO che il comma 11°, dell’art. 125, del codice dei contratti pubblici (D. Lgs. N. 163/2006), consente 
l’affidamento diretto del servizio, laddove, come in fattispecie, l’importo netto dell’appalto sia inferiore ad Euro 
40.000,00; 
VISTO l’art. 192 del D. lgs. N. 267/2000, in base al quale la stipulazione di contratti deve essere preceduta da apposita 
determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante il fine, l’oggetto, la forma, le clausole del 
contratto, le modalità di scelta del contraente, tutte sopra evidenziate; 
 

DETERMINA 
       

1. Di affidare, in favore della Ditta Associazione Servizi per Arti, Scienze e Culture con sede in Via Villa Glori, 
10 - 25126 Brescia - C.F. 98161780170 -  P.IVA 03339810982 l’appalto del servizio di promozione della 
lettura, per l’importo di € 355.38 + 74,62 (IVA 21 %) = Euro 430,00; 

2. Di  imputare la spesa complessiva di € 430,00 all’intervento 1.05.02.05 cap. 5211 del bilancio 2013 in fase di 
approvazione; 

3. Di comunicare all’impresa affidataria che, in conformità alle disposizioni introdotte dall’articolo 3, della legge 
n. 136/2010, dovrà render noto al Comune il conto corrente bancario o postale dedicato sul quale dovranno 
essere effettuati i pagamenti in suo favore, nonché le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad 
operare su di esso. Al riguardo, si precisa che il numero di CIG (Codice identificativo gara) da utilizzare ed 
indicare in relazione a ciascuna operazione di pagamento (transazione finanziaria)  è :  Z2909818A4. 

 
 
 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
(F.to DR.SSA MARZIA ZUVADELLI) 



 

 

 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 15.04.2013 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  

      F.to Marzia Zuvadelli 
 
 

 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
 
€ 430,00 impegno n.  218/2013 
Trescore Cremasco lì, 15.04.2013 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Fuschi Loredana 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 17.04.2013 
 

F.to  IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì,  17.04.2013 
 

IL RESPONSABILE D'AREA 
Dr.ssa Zuvadelli Marzia 


